

Группа К69

Изменение № 2 ГОСТ 12524—78 Бумага. Метод определения содержания свободного хлора

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 07.12.87 № 4392

Дата введения 01.05.88

Заменить код: ОКП 54 3762 на ОКСТУ 5409.

Пункт 2.1. Второй, третий абзацы изложить в новой редакции: «весы лабораторные общего назначения с наибольшим пределом взвешивания не более 500 г и погрешностью не более 0,01 г по ГОСТ 24104—80;

чашки типа ЧКЦ-1—5000 или ЧКЦ-2—5000 по ГОСТ 25336—82»;

пятый абзац изложить в новой редакции: «колбы конические типа Кн-1—250 ТХС или Кн-2—250 ТХС по ГОСТ 25336—82»;

(Продолжение см. с. 144)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12524—78)

Пункт 2.1 дополнить абзацами: «цилиндр 1—100 по ГОСТ 1770—74;

стакан В-1—100 ТС по ГОСТ 25336—82;

стеклянная пластина размером (250×250) мм по ГОСТ 111—78»;

Пункт 3.1. Второй абзац. Заменить слова и обозначение: «1 г крахмала взвешивают и растворяют в стаканчике» на «1 г крахмала взвешивают с погрешностью не более 0,1 г и растворяют в стакане»; 100 мл на 100 см³;

третий абзац. Заменить слова: «в кювете» на «в чашке».

Пункт 4.1. Первый абзац. Заменить слова: «противень или в кювете» на «или в чашку».

(ИУС № 2 1988 г.)